
 

 

РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

 

От «25» сентября 2019г.       №324-ГД 

 

 

 

О согласовании частичной замены 

дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

районов (городских округов) 

дополнительными нормативами 

отчислений от налога на доходы 

физических лиц 

 

 

В соответствии со статьей  138 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 6 Закона Ханты – Мансийского автономного             

округа - Югры от 10.11.2008 №132-оз «О межбюджетных отношениях в                      

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Дума города Когалыма 

РЕШИЛА: 

 

1. Согласовать замену дотации на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов (городских округов) 

дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических 

лиц в бюджет города Когалыма в размере 50,0%: на 2020 год в сумме 

205 320,9 тыс. рублей, дополнительный норматив 5,15 %; на 2021 год в сумме 

165 975,3 тыс. рублей, дополнительный норматив 3,95 %; на 2022 год в сумме 

174 510,8 тыс. рублей, дополнительный норматив 4,03 %. 

 

2. Признать утратившим силу решение Думы города Когалыма от 

24.09.2018 №212-ГД «О согласовании полной замены дотации из 

регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов 

(городских округов) и регионального фонда финансовой поддержки 

поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы 

физических лиц». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020. 

 

4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник».  

 

 

Председатель 

Думы города Когалыма 

 Глава  

города Когалыма 

   

_____________ А.Ю.Говорищева  _____________ Н.Н.Пальчиков 
 


